
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
Ufficio X – Ambito territoriale per la provincia di  LECCE 

Area II 
 
 

Lecce,13 maggio 2014 
Prot. 4697 

 
 

IL COORDINATORE 
 
 
VISTA   la legge 03 maggio 1999 n.124, recante disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico; 
 
VISTE   le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo delle scuole di 
ogni ordine e grado pubblicate nella provincia di Lecce per l’a.s. 2013/2014 con provvedimento 
prot. n.8259 del 05/08/2013; 
 
  VISTA  la sentenza n. 12546/2012 . con cui il Tribunale di Lecce ha riconosciuto agli insegnanti  
Campa Laura n. il 03.11.1981 (Le) - Corigliano Angelo n.24.01.1978  (Ta) - De Magistris Giusi 
n.01.06.1983(Le) - De Pascalis Maria Rosaria n. 15.06.1976 (Le) - Mighali Federica n. 20.01.1982 
(Le) - Renna Annaluisa n. 23.03.1977 (Le) - Russo Ester n.03.11.11985 (Le) – il diritto ad essere 
iscritti con riserva nella terza fascia delle graduatorie ad esaurimento formulate nella  provincia di 
Lecce, valide per il triennio 2011/2014 per la  scuola Primaria e dell’Infanzia. 
 
VISTO il decreto di rigetto n. 8039/2013 con cui La Corte di appello di Lecce sez. Lavoro ha 
respinto l’istanza di sospensiva proposta dal MIUR; 
 
ACCERTATO che l’ins.te de Magistris Giusi e Mighali Federica risultano già incluse con riserva 
per effetto di contenzioso (contraddistinto dal simbolo “T” ); 
 
ACCERTATO altresì che l’ins.te De Pascalis Maria Rosaria, Russo Ester e Renna Annaluisa 
risultano incluse a pieno titolo in quarta fascia; 
 
CONSIDERATO che la sentenza precitata riconosce il diritto degli odierni ricorrenti “…ad essere 
iscritti con riserva nella terza fascia delle graduatorie ad esaurimento della provincia di Lecce, 
valide per il triennio 2011/2014”; 
 
RITENUTO  necessario di dover dare esecuzione alla sentenza in parola e di apportare le 
conseguenti rettifiche a fronte delle situazioni su esposte  

 
 



 
 

DISPONE 
 
 
 

Le graduatorie ad esaurimento definitive di scuola Primaria e dell’Infanzia  formulate in provincia 
di Lecce e  pubblicate con provvedimento prot.8259 del 05/08/2013,sono rettificate ed integrate, 
relativamente ai  candidati  sotto elencati, così come specificatamente esposto: 
 

Campa Laura n.03.11.1981 (Le) 
È inclusa con RISERVA nelle graduatorie di terza fascia scuola Infanzia ai sensi del D.M. 12 
maggio 2011 n.44, valide per il triennio 2011/2014; nella seguente posizione: 

Posto: 690/quinques (lett. “T”) 
      Punt. Abil: 00 

Titoli : 00  
Spec: /// 
Lingua: /// 
Sup: SI 
Punt. Totale: 00 
Anno iscr. 2011 
 
Corigliano Angelo n.24.01.1978 (Ta)  

           È incluso con RISERVA (per effetto di contenzioso) nelle graduatorie di terza fascia scuola             
Primaria ai sensi del D.M.12 maggio 2011 n.44, valide per il triennio 2011/2014; nella seguente 
posizione: 

Posto:688/bis (lett. “T”) 
Punt. Abil : 00 
Titoli : 03  
Spec: /// 
Lingua: /// 
Sup: SI 
Punt. Totale: 03 
Anno iscr. 2011 

 
De Magistris Giusi n. 01.06.1983 (Le) 

È inclusa con RISERVA nelle graduatorie di terza fascia scuola Primaria ai sensi del D.M. 12 
maggio 2011 n.44, valide per il triennio 2011/2014; nella seguente posizione: 

Posto: 690/ter /lett. “T”) 
 Punt. Abil : 00 
 Titoli : 00  
 Spec: /// 
 Lingua: /// 
 Sup: SI 
 Punt. Totale: 00 

 Anno iscr. 2011 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Mighali Federica n.20.01.1982 (Le)  

È inclusa con RISERVA nelle graduatorie di terza fascia scuola Primaria ai sensi del D.M. 12 
maggio 2011 n.44, valide per il triennio 2011/2014; nella seguente posizione: 
 Posto: 690/quater (lett.”T”) 
 Punt. Abil : 00 
 Titoli : 00  
 Spec: /// 
 Lingua: /// 
 Sup: SI 
 Punt. Totale: 00 
 Anno iscr. 2011 
 
De Pascalis Rosaria n. 15.06.1976 (EE) 
È inclusa con RISERVA nelle graduatorie di terza fascia scuola Primaria ai sensi del D.M. 12 
maggio 2011 n.44, valide per il triennio 2011/2014; nella seguente posizione: 
 Posto: 690/septimus 
 Punt. Abil : 00 
 Titoli : 00  
 Spec: /// 
 Lingua: /// 
 Sup: SI 
 Punt. Totale: 00 
 Anno iscr. 2011 
 
Renna Anna Lisa n.23.03.1977 (Br) 
È inclusa con RISERVA nelle graduatorie di terza fascia scuola Primaria ai sensi del D.M. 12 
maggio 2011 n.44, valide per il triennio 2011/2014; nella seguente posizione: 
 Posto: 690/sextus 
 Punt. Abil : 00 
 Titoli : 00  
 Spec: /// 
 Lingua: /// 
 Sup: SI 
 Punt. Totale: 00 
 Anno iscr. 2011 
 
Russo Ester n.16.01.1985 (Le) 
È inclusa con RISERVA nelle graduatorie di terza fascia scuola Primaria ai sensi del D.M. 12 
maggio 2011 n.44, valide per il triennio 2011/2014; nella seguente posizione: 
 Posto: 690/bis (lett. “T”) 
 Punt. Abil : 00 
 Titoli : 00  
 Spec: /// 
 Lingua: /// 
 Sup: SI 
 Punt. Totale: 00 
 Anno iscr. 2011 



 
 
 
 
L’inclusione con RISERVA  delle precitate insegnanti nelle graduatorie ad esaurimento non 
consente agli interessati di stipulare contratti a tempo indeterminato e determinato dalle graduatorie 
medesime e dalle corrispondenti graduatorie d’istituto di prima fascia. 
Le insegnanti De Pascalis Maria Rosaria n.15.06.1976 (Le) e l’insegnante Renna Anna Luisa 
 n. 23.03,1977 (Le) permangono inclusi, a pieno titolo, nelle graduatorie di quarta fascia con il 
punteggio e la posizione attribuita nelle medesime pubblicate con provvedimento prrot.n.8259 del 
05.08.2013 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e nei termini 
previsti dalla normativa vigente in materia.  
 

                                                                               fto       IL COORDINATORE 
                                                                                                            ( Dr. Luigi Frigoli )    
 
 
 
-Ai docenti interessati c/o Avvocato Simona Manca 
-All’Avvocato Simona Manca 
  Largo Margherita n.2 73019 – TREPUZZI (LE) 
-Ai Dirigenti scolastici delle scuole del I° ciclo e di II grado 
 Della Provincia  - Loro sedi 
-Al Sito Web – Sede 
-All’Albo – Sede 
Ufficio per la Comunicazione –Sede 
-Alle OO.SS. del comparto scuola – Loro sedi 
 
 


